36 Cur in Sole cum stamus , amplius re-  
calescimus , quàm cum mouemur , cum  
tamen motus omnis vim calfactoriam ha-  
beat ? an non omne monendigenus calfa-  
cit , sed est etiam quod refrigeret . Quod  
etiam in ollis feruentibus patet , quoties  
cas afflamus , aut versamus . An quia cum  
stamus , calor permanet : is autem , cùm  
permanet , amplius calfacit quàm cum mo-  
uetur ? ( Corpus etenim nostrum vaporēm  
de se quendam mittit assiduè tepidum , qui  
proximum aërem tepefacit : quemadmo-  
dum titio . ) Cum igitur quiescimus , aëris nos  
circumfundens , calidus ob prædictam cau-  
sam redditur . At cum mouemur , fatus ex-  
citatur , qui refrigerare nos potest , fatus  
enim quisque frigidus est .

D 37 Quam ob causam qui equo currunt,  
quo contentius cursum artipit equus, eo  
magis lacrymas mittunt: & qui pedibus, eo  
magis quo intenderint vehemētius? Vtrūm  
quoniam aër occursans frigidus est: frigus  
enim lacrymas mouet, quippe quod con-  
trahendo condensandoque carnem, hu-  
morem exprimat. An potius contrā? ca-  
lor enim sudorem elicit: lacryma autem su-  
dor quidam est. Quapropter à concal-  
factione vtrumque mouetur, & sudor &  
lacryma, salsaque pariter ambo sentiuntur:  
calorem autem efficere motus potest. An  
propter aëris iectum? Quomodo enim flatus  
aduersi oculos perturbant, ita etiam aëris  
qui se obiecat. Quo igitur quis conten-  
tius equum agitat, aut ipse currit, eo ma-  
gis iectu quodam molli obuerberat, & fe-  
rit: quo sit ut se lacrymæ promant, scilicet  
meatibus oculorum relaxatis appulsi eius-  
modi. Omnis etenim iectus, vim, aut se-  
candi habet, aut collidendi, & contun-  
dendi.

38 Cur æstiuis lassitudinibus balneo; hyber-  
nis, vntione mederi conueniat? An hyber-  
nis vntio datur propter horrores mutatio-  
nesque urgentes: per calorem enim laxan-  
dum est, qui membra tepescere faciat:

(oleum verò calidum est?) At in æstate humefaciendum censetur, quoniam tempus id siccum est, nec metus interpellit horroris, eo quod status tēporis ad tēporem ingēnū vergit: hinc etiam cibus parcus, potio liberalis per æstatem admittitur, ille magis, hæc omnino. Potioni namque per æstatem ob tēpotum siccitatē indulgendū ex toto est: parcimonia verò cibi cōmuni temporū omniū est, sed magis æstati conuenit, ne ob habitū temporis feruentem, corpus cibo immodico pressū exēstuet.

39 Quamobré qui cursum concitatè agūt, conuulsis maximè corripiantur, vbi quis inter currendū eis substiterit? An quod ea potissimum diuelluntur, quæ in partem contrariam vehementer trahimur, atque mouemus? Cùm igitur homini currenti, vehementerque membra vlt̄a propellenti, quis obuiam factus obstiterit, accidit vt in partē retorqueantur contrariam, quæ adhuc ante pertendant, atque protipiunt. Itaque diuulso eo vehementior incidit, quo cursus contentiūs agitur.